
Sestava vytvořena 27.2.2024 v 11:10 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/15. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.3.2024

43. Návrh na poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku
Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové organizaci - návrh

rozpočtového opatření

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládán návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku
Kanceláři architekta města Brna na zpracování studie parkově upravené plochy při Technologickém
parku v městské části Brno-Medlánky. O zpracování studie požádala Odbor životního prostředí MMB
městská část Brno-Medlánky.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku Kanceláři architekta
města Brna, příspěvkové organizaci ve výši 120 tis. Kč na zpracování studie
parkově upravené plochy u Technologického parku v městské části Brno-
Medlánky s termínem vyúčtování do 25.1.2025
rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí neinvestičního
účelového příspěvku, které tvoří přílohu č....tohoto zápisu

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi R9/071 konané 21.2.2024 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna materiál ke schválení jednomyslně 11 hlasy.
Finanční výbor projednal materiál na své Z9/FV/13 schůzi konané dne 28. 2. 2024.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček, vz. Mgr. Martin
Košťál
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
26.2.2024 v 08:57
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 27.2.2024 v 11:10 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel, vz. JUDr. Marta Kolková
vedoucí úseku - 2. úsek
27.2.2024 v 11:10

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO - POTE KAM.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

 

Zastupitelstvu města Brna je předkládán návrh rozpočtového opatření z důvodu poskytnutí účelového 
neinvestičního transferu Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové organizaci, na zpracování studie 
parkově upravené plochy v městské části Brno-Medlánky. 
 
Odbor životního prostředí MMB, Oddělení ochrany a tvorby zeleně, v průběhu roku 2023 oslovil městské 
části s nabídkou kooperace na přípravě a realizaci nových a revitalizaci stávajících ploch veřejné zeleně. 
Shromáždilo žádosti městských části v kategoriích studie, projektová dokumentace a realizace projektu. 
Na projektové dokumentace a realizace byly rozděleny účelové transfery v rámci postoupených příjmů. 
Vzhledem k množství požadavků bylo rozhodnuto, aby byly studie financovány přímo z rozpočtu OŽP 
MMB.  
 
OŽP MMB průběžně zadává zpracování požadovaných studií. Jednou z požadovaných studií je právě 
studie parkově upravené plochy u Technologického parku, o kterou požádala Odbor životního prostředí 
MMB městská část Brno-Medlánky. 
 
Vzhledem k charakteru místa, složitým vazbám v území a v neposlední řadě nedostatku zpracovatelů 
s volnými časovými kapacitami bylo rozhodnuto tuto studii zadat Kanceláři architekta města Brna, 
příspěvkové organizaci, která byla mimo jiné zřízena za účelem zajištění tvorby celoměstských 
analytických a koncepčních dokumentů v oblasti územního plánování a rozvoje, urbanismu, 
infrastruktury a péče o veřejný prostor. Za výhodu lze považovat i fakt že Kancelář architekta města 
Brna v současné době pracuje na územní studii Technologický park a z toho důvodu je obeznámena se 
všemi souvislostmi a vazbami v území. Odbor životního prostředí MMB uzavře s Kanceláří architekta 
města Brna smlouvu o vzájemné spolupráci, která již byla schválena v rámci níže zmíněné RMB. 
 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
Materiál by předložen R9/071 schůzi RMB konané dne 21.2.2024. Materiál byl schválen jednomyslně 
11 hlasy.  
 
Jmenovité hlasování:  
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o

v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

B
o

ře
c
k
ý
 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Brna projednal materiál na svém Z9/FV/13 zasedání konaném dne 
28.2.2024.  
 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet
k 14.02.2024 rozpočtu + - po  změně

4200 3745 5166 7420 Konzultační, poradenské a právní služby 1 135 -120 1 015

4100 3635 5331 9149 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Kancelář architekta města Brna 51 772 120 51 892
Zpracování studie parkově upravené plochy u Technologického parku v městské části Brno-
Medlánky 0 120 120

Běžné výdaje - přesun

Rozpočtové opatření 

Strana 5 / 5


